Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal de São Paulo
CONSU

Rua Sena Madureira, 1500 -CEP 04021-000. São Paulo - SP. Brasil.

PORTARIA REITORIA nº 3.039 de 9 de agosto de 2017.

O Vice-Reitor da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e tendo em vista os termos do artigo 4º da Resolução nº 115
de 8 de abril de 2015 e, considerando deliberação do Conselho Universitário em 9
de agosto de 2017, RESOLVE:

Art. 1º - Homologar as indicações dos campi da Unifesp de membros que
constituirão a Comissão de Avaliação de Desempenho (CAD) para promoção à
classe D, denominada Professor Associado, da carreira do magistério superior,
composta pelos seguintes professores:

ESCOLA PAULISTA DE MEDICINA:
Sergio Antonio Draibe – Titular
Maria José da Silva Fernandes – Titular
Jari Mari – Suplente
Maria Teresa Zanella – Suplente

ESCOLA PAULISTA DE ENFERMAGEM:
Conceição Vieira da Silva Ohara – Titular
Tânia Arena Moreira Domingues – Titular
Suzete Maria Fustinoni – Suplente
Ana Lucia de Moraes Horta – Suplente

CAMPUS BAIXADA SANTISTA:
Claudia Maria França Mazzei Nogueira – Titular
Milena de Barros Viana – Titular
Cristina dos Santos Cardoso de Sá – Suplente
Rosangela Soares Chriguer – Suplente

CAMPUS DIADEMA:
José Ermírio Ferreira de Moraes – Titular
Vera Lúcia Flor Silveira – Titular
Norberto Sanches Gonçalves – Suplente
Marcelo Afonso Vallim – Suplente

CAMPUS GUARULHOS:
Henry Martin Burnett Junior – Titular
Claudia Lemos Vóvio – Titular
Cesar Ribas Cezar – Suplente
José Lindomar C. Albuquerque – Suplente

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal de São Paulo
CONSU

Rua Sena Madureira, 1500 -CEP 04021-000. São Paulo - SP. Brasil.

CAMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS:
Eudes Eterno Fileti – Titular
Manuel Henrique Lente – Titular
Fábio Fagundes Silveira – Suplente
Arlindo Flávio da Conceição – Suplente

CAMPUS OSASCO:
Ana Carolina Correa da Costa Leister – Titular
Cintia Rejane Möller Araújo – Titular
Laura Calixto – Suplente
Luciana Rosa Souza – Suplente

Art. 2º - O mandato dos membros da CAD é de dois anos.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Nelson Sass
Vice-Reitor

arpm